pikiran dan mempererat persaudaraan.
Berdasarkan hasil observasi awal pada hari Rabu tanggal 22 Mei 2019 di Desa

Tumbu, Kecamatan Karangasem dengan narasumber Kadek Oki Lerianto selaku
Kepala Desa Tumbu menjelaskan bahwa tradisi megibung di Karangasem sudah ada

sekitar tahun 1614 Caka atau 1692 Masehi. Tradisi ini dibawa oleh I Gusti Agung

sendiri saat menang perang dalam menaklukan kerajaan-kerajaan di Sasak,
Lombok. Dahulu, saat prajurit sedang makan, Sang Raja membuat aturan makan

bersama dalam posisi melingkar yang dinamakan megibung, bahkan Sang Raja ikut
melakukan bersama dengan para prajuritnya.